
Rıza Tevfik Bölükbaşı Evrakı (RTB)  

 

Osmanlı’nın  son  ve  Cumhuriyet’in  ilk  dönemlerinde  yaşamış 

olan filozof, şair ve politikacı Rıza Tevfik Bölükbaşı’ya ait evrak 

koleksiyonu, İSAM Kütüphanesi’ne 16.07.2016 tarihinde Prof. 

Dr. Abdullah UÇMAN tarafından intikal ettirilmiştir. 

 

500 ayrı dosyada tasnif edilen, çoğunluğu mektup olmak üzere 

çalışma  müsveddeleri,  fotoğraflar  ve  gazete  kupürlerinden 

oluşan koleksiyonda 6128 sayfalık 1896 belge bulunmaktadır. 

 

Mektuplar:  İngilizce  (456  adet),  Osmanlıca  (275  adet), 

Fransızca  (180  adet),  Türkçe  (105  adet),  Arapça  (40  adet), 

Farsça (20 adet), İtalyanca (2 adet) ve Yunanca (1 adet) 

olmak üzere toplam 1079 adettir. 

 

Mektuplar, bizzat R. Tevfik  tarafından yazılanlar  ile ailesi, yerli  ‐ yabancı arkadaşları ve kurumlarla yapılan 

yazışmalardan oluşmaktadır.  Rıza  Tevfik’in mebusluk  ve bakanlık  dönemine  ait  yazışmalar  dönemin  siyasi 

olayları  hakkındadır.  Uluslararası  düzeyde  kurum  ve  kişi  İle  yaptığı  yazışmalar  ise  Rıza  Tevfik’in  içinde 

bulunduğu muhitin genişliği hakkında fikir vermektedir. Söz konusu mektuplar, Osmanlı’nın son dönemi ve 

Cumhuriyet’in ilk yıllarına ışık tutmaktadır. 

 

Çalışma Müsveddeleri: 724 konulu müsvedde metin. Konusal olarak felsefe içerikli metinler çoğunluktadır. 

Koleksiyonda sanat ve estetik, edebiyat ve şiir konulu olanlar dışında az sayıda siyaset ve tarih içerikli metinler 

bulunmaktadır. Felsefe metinleri ve mektupların önemli bir kısmı birlikte değerlendirildiğinde Rıza Tevfik’in 

filozof kimliği hakkında önemli tespitler yapılabilmesi mümkündür.  

 

Gazete Kupürleri: 40 civarı yerli ve yabancı gazete ve gazete kupürü. Başta Rıza Tevfik olmak üzere Osmanlı, 

Türkler ve Türkiye Cumhuriyeti hakkında çıkmış yazı ve haberleri içermektedir. 
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Not: Arapça belgelerin özetlerinin çıkarılmasında Sn. Mehmet Fatih Kaya, Fransızca belgelerin özetlerinin çıkarılmasında 

Sn. Prof. Dr. Olivier Bouquet’den yardım alınmıştır. Değerli katkılarından dolayı kendilerine teşekkür ederiz. 

1869‐1949 


